
1 

 

 
1163/ONJ/2023-ONJM  
Čj.: UZSVM/ONJ/5790/2023-ONJM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČ: 69797111  
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem 14000 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56  
kontaktní adresa: ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory, 
oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava,  
na základě Pověření ze dne 1.2.2013 
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění pozdějších 
předpisů, § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 
a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 

 
SMLOUVU  

O PŘEDÁNÍ MAJETKU A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 
S MAJETKEM STÁTU 

č. UZSVM/ONJ/5790/2023-ONJM – S-41/2023-Ši 
 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových                      
je na základě § 10 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný hospodařit ve smyslu ust. § 9 zákona               
č. 219/2000 Sb. s následujícími nemovitými věcmi: 

 
Pozemky: 
  

 

Pozemková 

parcela č. 

Výměra 

v m2 

Druh 

pozemku 

Způsob 

využití 

Způsob 

ochrany 

Účetní 

hodnota v Kč 

4718/2 1400 ostatní plocha silnice - 105.760 

2682/8 1167 ostatní plocha silnice - 88.160 

4687/3 48 ostatní plocha silnice - 3.630 

4687/5 406 ostatní plocha silnice - 30.670 



2 

 

zapsanými na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území a obec Frenštát pod Radhoštěm, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Nový Jičín (dále „majetek“). 
 

2. Přejímající je státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy a spojů České 
republiky ke dni 1.1.1997 na základě zřizovací listiny ze dne 4.12.1996, č.j. 12 164/1996-KM. 

 
 

Čl. II. 
 

Předávající majetek uvedený v čl. I. této smlouvy nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto bylo 
o něm, jako o majetku nepotřebném, rozhodnuto předávajícím rozhodnutím o nepotřebnosti  
čj. UZSVM/ONJ/1056/2023-ONJM ze dne 01.03.2023. 

 
 

Čl. III. 
 
1. Předávající majetek uvedený v čl. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi předává 

přejímajícímu, a to z příslušnosti hospodařit. Přejímající majetek uvedený v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy se všemi právy a povinnostmi od předávajícího přebírá, a to do příslušnosti 
hospodařit. Předávající a přejímající sjednávají, že zánik příslušnosti hospodařit na straně 
předávajícího a vznik příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy ve prospěch přejímajícího nastane k okamžiku, kdy návrh na zápis do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy bude doručen příslušnému katastrálnímu úřadu.  Od tohoto 
okamžiku je příslušný s majetkem hospodařit přejímající.  
 

2. Důvodem předání majetku státu uvedeného v čl. I. této smlouvy je skutečnost, že se na něm 
nachází těleso silnice I. třídy I/58. Přejímající potřebuje majetek uvedený v čl. I. této smlouvy 
k zabezpečení své činnosti, když hospodaření se silnicemi I. třídy a souvisejícími pozemky              
je základním účelem a předmětem činnosti přejímajícího. 

 
3. Předávající a přejímající se dohodli, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 

neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 
 
 

Čl. IV. 
 

Tato smlouva podléhá schválení zřizovatelem přejímajícího dle ustanovení § 17 odst. 1 a 3 
vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
 
 

Čl. V. 
 
1. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 

k nemovitým věcem uvedeným v čl. I. této smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín.  

 
2. Návrh na záznam změn podle této smlouvy u příslušného pracoviště katastrálního úřadu 

zajistí předávající. 
 
 

 Čl. VI. 
 

1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího schválení zřizovatelem 
přejímajícího podle ust. § 17 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 

 



3 

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem          
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Reálná hodnota předávaného majetku byla převodcem stanovena ve výši 595.490,- Kč. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení. 
 

6. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku uvedeném v čl. I. 
této smlouvy vázla nějaká omezení, závazky či právní vady, a že není omezen v disponování 
s uvedeným majetkem, vyjma níže uvedeného. 

 
7. Přejímající bere na vědomí, že pozemek p. p. č. 4718/2 je zatížen věcným právem – věcné 

břemeno trpět umístění a údržbu stavby vodovodu včetně ochranného pásma a příslušenství, 
oprávněný: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 45193665, listina: Smlouva o zřízení věcného břemene 
– úplatná ze dne 07.01.2008, V-147/2008-804. 

 

8. Přejímající bere na vědomí, že se předávané pozemky p.p.č. 2682/8, p.p.č. 4687/3                   
a p.p.č. 4687/5 nachází v dobývacím prostoru Trojanovice a v chráněném ložiskovém území 
Trojanovice, a proto na ně dopadají omezení ve smyslu zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně                 
a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

9. Přejímající bere na vědomí, že se předávaný majetek nachází v chráněném ložiskovém 
území Čs. část Hornoslezské pánve, a proto na něj dopadají omezení ve smyslu zákona                
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
 
 

 
V Ostravě dne  28.07.2023           V Ostravě dne 15.08.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
             Ing. Karel Tošenovský                 Ing. Tomáš Opěla 
 ředitel Územního pracoviště Ostrava                                ředitel Správy Ostrava 
                    (předávající)                     (přejímající) 
 
 
 
 
 
 
 


